
DĪĶI, DZIRNAVU DĪĶI 
 

1. Akmenīcas dzirnavu dīķis, Kormiļcevas dzirnavu dīķis. 

Uz Dubnas, Grāveru pag. (Aglonas novads). Platība 1,7 ha. 

 

2. Čaušas ūdenskrātuve – Svariņu pag., 1 km DRR no Svariņiem (Dagdas novads), uz 

Čaušicas upes. Platība 2,3 ha.  

 

3. Dagdas dzirnavu dīķis – Dagdā, uz Narūtas upes. Platība 5 ha. 

 

4. Dagdas muiţas dīķi – Dagdā, pie bijušās muiţas, parkā. 

 

5. Koroševska ezers – dīķis Skaistas pag. Geibos (Krāslavas novads), iepretī aptiekai, 

200 m A no Skaistas pamatskolas. Platība ir 1 ha. Nosaukums pēc uzvārda. 

 

6. Kovaļovas dzirnavu dīkis – Grāveru pag.(Aglonas novads) DR, uz Dubnas, augšpus 

Muldovkas ietekas.  

 

7. Krāslavas Kalna dzirnavu dīķis – Krāslavā, uz Jāņupītes, 0,7 km no ietekas 

Daugavā. Platība 1 ha.  

 

8. Krāslavas Lejas dzirnavu dīķis – Krāslavā, uz Jāņupītes, 200 m no ietekas 

Daugavā, pie autoostas. Platība ir 1ha. 

 

9. Muiţas dīķi – Šķaunes pag. Landskoronā (Dagdas novads), pie bijušās muiţas. 

 

10. Obiteļa dzirnavu dīķis – uz Narūtas upes, Andzeļu pagasta Obitelī, pie Dagdas 

pagasta robeţas (Dagdas novads). Platība ir 2 ha.  

 

11. Rakuču dīķis, Adamovas dīķis – Ūdrīšu pagasta Rakučos (Krāslavas novads), 

Krāslavas – Vilmaņu ceļa 1. pusē 200 m no Krāslavas- Daugavpils šosejas. Platība ir 

2 ha.  

 

12. Sakovas dzirnavu dīķis, Zapruda – Grāveru pag.(Aglonas novads), 300 m augšpus 

Sakovas ezera, uz Dubnas upes. 

 

13. Stavok – dīķis Piedrujas pagasta Aleksandrovā (Krāslavas novads), uz upītes, kas 

iztek no Kolodas ezera, Piedrujas – Kiseļecu ceļa 1. pusē. Platība ir mazāka par 0,5 

ha. Poļu valodā „staw” nozīmē „dīķis”.  

 

14. Šķierškānu dīķis – Ūdrīšu pagasta Augstkalnē (Krāslavas novads), Jāņupītes 

labajā krastā. Platība ir mazāka par 1 ha. Nosaukums pēc uzvārda.  

 

15. Upmaļu dzirnavu dīķis, Kobilas dzirnavu dīķis – uz Viļeikas upes, Kaplavas 

pagasta Upmaļos (Krāslavas novads). Platība ir 1,4 ha.  

 

16. Zabaru dzirnavu dīķis – uz Asūnīcas upes, 3 km lejpus iztekas no Dagdas ezera 

(Dagdas novads). Platība ir 3,5 ha.  

 



17. Ţabinka – dīķis Piedrujas pagasta Kiseļevcos (Krāslavas novads), Piedrujas – 

Krivoseļcu ceļa labajā pusē, 100 m no Daugavas. Platība ir 0,5 ha. Agrāk bijis purviņš 

un neliels strauts uz Daugavu. Būvējot ceļu, netika ierīkota caurteka, un ūdens šo 

ieplaku appludināja. Ir zivis, daudz varţu. Poļu valodā „ţaba” nozīmē „varde”. 

 

Avots 

Ūdenstilpes (ezeri, dīķi, dzirnavu dīķi) // Kovaļevska, O. Krāslavas rajons: 

Ģeogrāfisko nosaukumu vārdnīca – Rīga, 1997. - 37. – 66. lpp.   


